РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                 ПРОЕКТ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОАРМЕЙСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

№          г
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей сельского  поселения  Алексеевский муниципального района Красноармейский № 143 от 22.07.2019 года «Об утверждении положения о размерах должностных окладов муниципальных служащих сельского  поселения  Алексеевский  муниципального района Красноармейский Самарской области, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьей 10 Закона Самарской области «О муниципальной службе в Самарской области» от 09.10.2007 № 96-ГД и в целях оптимизации и повышения социальной защищенности муниципальных служащих  сельского  поселения  Алексеевский   муниципального района Красноармейский, Собрание представителей сельского поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский  Самарской  области

                       РЕШИЛО:
1. Увеличить размеры должностных окладов муниципальных служащих сельского  поселения  Алексеевский  муниципального района Красноармейский с 01 января 2022 года на  8,6 %.
[bookmark: _GoBack]
          2.С 01  января  2022 года в приложении №1 «Положения о размерах должностных окладов муниципальных служащих сельского  поселения Алексеевский  муниципального района Красноармейский Самарской области, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядке их осуществления», утвержденного решением Собрания представителей  сельского  поселения  Алексеевский  муниципального района Красноармейский № 143 от 22.07.2019 года, пункт 4 «Должностные оклады» отменить и изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему решению Собрания представителей.
           2. с 01  января  2022 года   считать  утратившим  силу  п. 4 «Должностные  оклады» решения  Собрания  представителей  сельского поселения  Алексеевский  муниципального  района  Красноармейский Самарской  области  № 39 от 07.07.2021 года «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей сельского  поселения  Алексеевский муниципального района Красноармейский № 143 от 22.07.2019 года «Об утверждении положения о размерах должностных окладов муниципальных служащих сельского  поселения  Алексеевский  муниципального района Красноармейский Самарской области, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления» .
        3.Опубликовать настоящее решение в газете  «Алексеевский Вестник» и в разделе «Сельские поселения» официального сайта администрации муниципального района Красноармейский Самарской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на   главу  сельского  поселения  Алексеевский    Бреенкова А.В.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Алексеевский
муниципального района Красноармейский
Самарской области                                                                            Л.В.Зимина

Приложение №1
к решению Собрания представителей  сельского  поселения  Алексеевский
муниципального района Красноармейский
№    от      г

«4. Должностные оклады устанавливаются муниципальным служащим представителем нанимателя (работодателя) в следующем размере:
Специалист 1 категории                   - 9309 рублей
Ведущий  специалист по в/у            - 10414  рублей
Специалист                                          - 8818 рублей

Пересмотр должностных  окладов  муниципальных  служащих  осуществляется  с учётом  роста  потребительских  цен.